



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Til udvalgets orientering

Invitation til kulturpolitisk regionstræf

Indledning

Danmarks Biblioteksforening har sendt invitation til et kulturpolitisk regionstræf for Hovedstaden den 13. november 2024 målrettet regionale og lokale politikere.

Mødet afholdes på hovedbiblioteket i Gentofte fra kl. 17-20 under overskriften *Kulturpolitik, læsning, læring, trivsel og bibliotekernes potenti-ale*.

Baggrund

Danmarks Biblioteksforening afholder i alt fem regionstræf. De indbyder i den forbindelse nationale og lokale politikere til sammen med fagfolk at debattere kulturpolitiske emner med henblik på at få kulturpolitikken på dagsordenen til kommunalvalget i 2025.

Der er særlig vægt på biblioteksområdet med fokus på, hvordan biblioteket kan være en aktiv og relevant spiller, når det kommer til læsning, læring og trivsel blandt børn og unge.

Emnerne for træffet korresponderer med de indsatsområder, der er omfattet af udkastet til den kommende plan for Københavns kulturhuse og biblioteker (KUBI), som udvalget drøfter på udvalgsmøde den 24. oktober 2024.

Centralbibliotekernes rammeaftale 2025-2028

Som øvrig kontekst til mødet er det relevant for Kultur- og Fritidsudvalget at være orienteret om, at Kulturministeren pt. i gang med at indgå en ny fire-årig rammeaftale med landets seks centralbiblioteker. I region Hovedstaden er Gentofte centralbibliotek. Det har til opgave at understøtte udviklingen af regionens biblioteker og supplere med materiale, som de enkelte folkebiblioteker ikke selv råder over.

Kulturministeren har meldt ud, at centralbibliotekerne de kommende fire år skal fungere som regionale læsecentre, der hjælper landets folkebiblioteker, folkeskoler og andre aktører til at skabe læseglæde. Læsecentre skal skabe og formidle redskaber til at styrke læsning direkte til biblioteker, forældre og relevante institutioner, så især flere børn og unge får lyst til at læse.

Centralbibliotekernes rammeaftale er ikke omfattet af det regionale kulturtræf, man kan komme på tale, da det er en regional forsamling af

23. oktober 2024

Edoc sagsnummer
2024-0362892

F2 sagsnummer
2024 - 20809

Sagsbehandler
Kamma Kirk Sørensen

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
ys0g@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

deltagere, der skal drøfte samarbejde med skoler, børn, læsning og litteratur på tværs af regionen.

Program

Selve mødet indledes ved Kulturordfører Kim Valentin (MF for V). Med baggrund i regeringens kulturpolitik kommer han ind på aktuelle udfordringer og muligheder under overskriften *Skal kulturen være velfærdsstatens restprodukt?*

Indlægget følges op af oplæg fra

- Gentoftes Borgmester Michael Fenger (C), der taler om kommunens kulturpolitik og arbejdet med fællesskaber og trivsel.
- Charlotte Haagendrup (M), formand for Kultur-, fritids- og Erhvervsudvalget i Egedal kommune, der kommer ind på deres lokale vision om samarbejde mellem skoler og biblioteker med henblik på at styrke læselysten hos børnene i kommunen.
- Paw Østergaard Jensen (A) fra Albertslund byråd og forperson for Danmarks Biblioteksforening

Et indbudt panel af fagfolk og politikere vil herefter drøfte og debattere kulturens betydning for samfund og mennesker sammen med de fremmødte deltagere.

Til udvalgets orientering deltager en repræsentant fra Kultur- og Fritidsforvaltningen, afdelingen Biblioteks- og kulturudvikling, på mødet.

Videre proces

Udvalgets medlemmer kan tilmelde sig via Danmarks Biblioteksforenings hjemmeside: [Kulturpolitisk Regionstræf - Danmarks Biblioteksforening \(db.dk\)](http://KulturpolitiskRegionstræf-DanmarksBiblioteksforening.db.dk)

Bilag

Bilag 1: Invitation til Kulturtræf i Gentofte



Regionstræf Hovedstaden

Den 13. november 2024, kl. 17.00 – 20.00 på Gentofte Hovedbibliotek

Kulturpolitik, læsning, læring, trivsel og bibliotekernes potentiale



Skal kulturen være velfærdsstatens restprodukt?

□ Kulturordfører Kim Valentin (V) spiller ud med aktuelle udfordringer og muligheder – med baggrund i regeringens kulturpolitik.



Kulturens fællesskaber

- Gentoftes borgmester Michael Fenger (C) taler om kommunens kulturpolitik og arbejdet med fællesskaber og trivsel.



Lokal vision om samarbejde mellem skoler og biblioteker

- I Egedal kommune er der samarbejde mellem skole og folkebibliotek på flere niveauer. Samarbejdet styrker læselysten hos Egedals børn. Oplæg ved Charlotte Haagendrup (M), formand for Kultur-, fritids- og Erhvervsudvalget i Egedal kommune



Mød også

- Paw Østergaard Jensen, Albertslund byråd og forperson for Danmarks Biblioteksforening

Kultur på dagsordenen

Et indbudt panel af fagfolk og politikere drøfter kulturens betydning for samfund og mennesker med tilhørerne.

Vi slutter med debat og fællesspisning

→ Program og tilmelding